

Nasza Wspólnota

nr 9 (33)

1 marca 2020 r.



Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl
tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it
strona internetowa: michal.przemyska.pl

Msze św. i intencje: 2-8 marca 2020 r.

2.03, poniedziałek, godz. 17.00

3.03, wtorek, godz. 17.00

4.03, środa – święto św. Kazimierza, godz. 17.00

5.03, czwartek, godz. 17.00

6.03, piątek,
16.30 – Droga Krzyżowa
17.00 – Msza św.

7.03, sobota – wsp. św. Perpetuy i Felicyty - męczennic, godz. 17.00
W intencji Bogu wiadomej

8.03, II niedziela Wielkiego Postu, Dzień Kobiet

9.00: Msza św. dziękczynna za dar życia Michałka z okazji 3. rocznicy urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski

11.00: + Janina Kroczek (w 10. rocznicę śm.)

Po Mszy św. – **Gorzkie Żale**

Ogłoszenia

◆ Dziękuję P. Wiktorii Skupień i P. Henrykowi Korytko za troskę o czystość naszej kaplicy.

◆ Środą Popielcową cały Kościół rozpoczął Wielki Post – czas będący wezwaniem do pokuty, nawrócenia i duchowego przygotowania do Świąt Wielkanocnych.

Instrukcja liturgiczna zobowiązuje do przestrzegania następujących zasad:

„W okresie Wielkiego Postu ołtarza nie przyozdabia się kwiatami ani w żaden inny sposób. Wyjątek stanowią przypadające w Wielkim Poście uroczystości (św. Józefa i Zwiastowania NMP) oraz IV niedziela Wielkiego Postu (*Laetare* – Raduj się).

Pozbawiony kwiatów – a w Wielki Piątek i Wielką Sobotę także obrusów i świec – ołtarz sam w sobie jest znakiem uniżenia Chrystusa i pokuty Kościoła.

W okresie Wielkiego Postu przy ołtarzu nie stawia się kaktusów i suchych kwiatów, nie kładzie się obok niego kamieni ani żadnych innych przedmiotów symbolizujących pokutę.

Nie wolno na antepedium ołtarza umieszczać żadnych okolicznościowych napisów czy innych «dekoracji», gdyż ołtarz jest miejscem świętym w przestrzeni Kościoła, a nie ekspozycją do prezentowania wybranych symboli czy treści”.

Ze względu na powyższe wskazania oraz ascetyczny charakter Wielkiego Postu, przez cały ten okres ołtarz oraz prezbiterium w naszej kaplicy pozostaną bez żadnych dodatkowych elementów dekoracyjnych.

◆ Dziś obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Pamiętajmy w modlitwie o tych, którzy zginęli za wolność Ojczyzny.

◆ W środę święto św. Kazimierza – królewicza, patrona Polski.

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.

◆ W czwartek 5 marca odbędzie się Przemyska Droga Krzyżowa. Nabożeństwo rozpocznie się na Placu Katedralnym o godz. 19.00, a następnie ulicami Kapitulną i Tatarską poprowadzi pod Krzyż Zawierzenia. Do wspólnej modlitwy zaproszeni są wszyscy wierni.

◆ Zbliża się beatyfikacja Sługi Bożego ks. kard. S. Wyszyńskiego (7 czerwca) . Wiernych, którzy chcą uczestniczyć w beatyfikacji prosimy o zgłoszenie i zapisy w kancelarii lub zakrystii katedralnej, by można było zamówić karty wejścia na plac uroczystości lub karty parkingowe na samochody.

◆ Składka z najbliższej niedzieli będzie przeznaczona na pokrycie kosztów ogrzewania.

Za każdy gest życzliwości i pomocy niech Bóg wynagrodzi potrzebnymi łaskami wszystkim Dobroczyńcom naszej kaplicy...

Z dzisiejszej liturgii słowa

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy pościł już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem».

Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”».

(Mt 4,1-11)

List Ministra Zdrowia

w związku z możliwością pojawienia się koronawirusa na terenie Polski

Szanowni Państwo,

większość państw Europy, w tym nasi najbliżsi sąsiedzi, odnotowało już przypadki zarażenia nowym koronawirusem. Zapewne i my w Polsce doświadczymy pierwszego przypadku zarażenia. Najważniejszy w kontakcie z każdym wirusem jest dostęp do informacji, wiedza, a także spokój i zdrowy rozsądek. Inne koronawirusy od dawna są w Polsce przyczyną infekcji dróg oddechowych. Co niezwykle istotne, około 80 procent infekcji wywołanych koronawirusem z Chin przebiega w sposób łagodny. Objawy są identyczne z objawami grypy. Również przebieg samej choroby jest bardzo podobny. I tak, jak w przypadku zarażenia wirusem grypy musimy być ostrożni i poddać się leczeniu, by nie dopuścić do powikłań. Najważniejsze więc, byśmy do-

kładnie wiedzieli, jak się zachować w przypadku kontaktu z osobą zarażoną lub gdy nas samych dotknie infekcja. Przede wszystkim unikajmy wszelkiego kontaktu z osobami kaszlącymi i kichającymi. Zachowujmy zasady higieny, na czele z systematycznym myciem rąk.

Jeżeli nie byliśmy za granicą w rejonach wysokiego ryzyka, a mamy objawy chorobowe (38 stopni gorączki, kaszel lub duszności) udajmy się do lekarza pierwszego kontaktu.

Jeżeli byliśmy w ciągu ostatnich 14 dni w Północnych Włoszech lub Chinach i mamy gorączkę, czyli minimum 38 stopni, kaszel, powinniśmy jak najszybciej skontaktować się z Sanepidem i udać się do najbliższego szpitalnego oddziału chorób zakaźnych, ale nie środkami transportu publicznego.

Jeżeli natomiast wróciliśmy w ostatnich dniach z zagranicy, gdzie wystąpiły zarażenia koronawirusem, ale nie mamy żadnych objawów chorobowych, kontrolujmy dwa razy dziennie temperaturę ciała i ograniczmy nasze kontakty towarzyskie przez najbliższe 14 dni. W razie wątpliwości zadzwońmy do najbliższej stacji Sanepidu lub na infolinię NFZ.

Listę oddziałów zakaźnych oraz ważne numery telefonów znajdują Państwo na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia: mz.gov.pl
Informację można też uzyskać na infolinii NFZ: 800 190 590.

Minister Zdrowia
Prof. Łukasz Szumowski

Święty Michale Archaniele, broń nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha, bądź nam obroną. Niech mu rozkaże Bóg – pokornie prosimy. A ty, książę wojska niebieskiego, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz krążą po świecie, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

Święty Michale Archaniele – módl się za nami.

Matko Boża Rozwiązująca Węzły – módl się za nami.

Święty Janie Pawle II – módl się za nami.